
 

 
1 

 

AL SITO WEB – SEZIONE PNRR 

ALBO ONLINE -AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto per il conferimento degli incarichi individuali ai docenti esperti dei Percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Missione 4: Istruzione e Ricerca — Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. n. 19/2024) 

Titolo progetto: RiOrientiamoci 2 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

CUP: G74D21000270006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006162 - 07/07/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE



 

 
2 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0130925 del 01/101/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTI gli Avvisi di selezione prot. n. 0005812 del 20/06/2025 e prot. n. 0005875 del 24/06/2025 pubblicati 

dall’Istituzione Scolastica; 

VISTE  le istanze pervenute; 

VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n° 0006152 del 06/07/2025; 

PRESO ATTO  essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi;  

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

- PERSONALE INTERNO  

Attività 

D
is

ci
p

li
n

a
  

F
ig

u
ra

 r
ic

h
ie

st
a
 

D
es

ti
n

a
ta

ri
 

Tempi 

(sempre al di 

fuori 

dell’orario 

lavorativo 

del docente) Im
p

o
rt

o
 O

ra
ri

o
 

L
o

rd
o

 S
ta

to
 

N
. 

O
re

/ 
ed

iz
io

n
e 

E
D

IZ
IO

N
I 

CANDIDATURE  

P
u

n
te

g
g

io
  

P
E

R
C

O
R

S
I 

A
S

S
E

G
N

A
T

I 
 

P
er

co
rs

i 
d

i 
p

o
te

n
zi

a
m

en
to

 

d
el

le
 c

o
m

p
et

en
ze

 d
i 

b
a

se
, 

d
i 

m
o

ti
v

a
zi

o
n

e 
e 

a
cc

o
m

p
a

g
n

a
m

en
to

 

Latino  1 

Docente 

Esperto  

Classe di 

concorso  

A-11 

Almen

o 3 

alunni 

Possibile 

svolgere in 

orario AM 

e PM ma in 

orario 

diverso 

dalla 

frequenza 

alunno 

79 18 1 1.RIZZO 

MICHELE 

 1 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006162 - 07/07/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE



 

 
3 

 

Italiano  1 

Docente 

Esperto  

Classe di 

concorso  

A-11/A-

12 

Almen

o 3 

alunni 

Possibile 

svolgere in 

orario AM 

e PM ma in 

orario 

diverso 

dalla 

frequenza 

alunno 

79 18 1 1.RIZZO 

MICHELE 

 1 

Geo-

storia 

1 

Docente 

Esperto  

Classe di 

concorso  

A-11/A-

12 

Almen

o 3 

alunni 

Possibile 

svolgere in 

orario AM 

e PM ma in 

orario 

diverso 

dalla 

frequenza 

alunno 

79 18 1 
1. 

GUARASCIO 

SIMONA 

 1 

Inglese 

A-22   

1 

Docente 

Esperto  

Classe di 

concorso  

A-11 

Almen

o 3 

alunni 

Possibile 

svolgere in 

orario AM 

e PM ma in 

orario 

diverso 

dalla 

frequenza 

alunno 

79 18 2 1. CAROLEI 

M. 

ANTONELLA 

 2 

 Scienze  1 

Docente 

Esperto  

Classe di 

concorso  

A-50 

Almen

o 3 

alunni 

Possibile 

svolgere in 

orario AM 

e PM ma in 

orario 

diverso 

dalla 

frequenza 

alunno 

79 18 4 1. CERTOMA’ 

CARMELA 

2. DI FAZIO 

FILOMENA 

 2 

 

2 

Percorsi 

di 

potenzia

mento 

delle 

competen

Matema

tica  

1 

Docente 

Esperto  

Classe di 

concorso 

Almen

o 3 

alunni  

 

Possibile 

svolgere in 

orario AM 

e PM ma in 

orario 

diverso 

79 18 1 1. CODISPOTI 

ELDA  

 1 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006162 - 07/07/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE



 

 
4 

 

ze di 

base, di 

motivazio

ne e 

accompag

namento 

A-26/A-

27 

dalla 

frequenza 

alunno 

 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto, comunque, non oltre il 15/09/2025.  

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e dell’effettiva frequenza dei corsisti 

(nella misura del numero minimo previsto per ogni corso) e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 

qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”.  

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

timesheet.  

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in Compiti del Docente Esperto dagli Avvisi di selezione prot. n. 

0005812 del 20/06/2025 e prot. n. 0005875 del 24/06/2025.  

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Personale” ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiama. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe PEDUTO 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006162 - 07/07/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE


		2025-07-11T17:24:25+0000
	GIUSEPPE PEDUTO




